II

Kamień Krajeński, 3 XI 1426
Szymon ze Stawu, wikariusz in spiritualibus arcybiskupa gnieźnieńskiego zezwala 
Andrzejowi Sandbergowi synowi Mikołaja z Chojnic, na przyjęcie święceń poza 
diecezją gnieźnieńską.
Or.: GStAPK, XX. HA, Perg. Urk., Schiebl. 76, Nr. 15, pergamin 186 × 230 mm, 
brak pieczęci, nacięcia po pasku do jej przywieszenia. – Reg.: Regesta historico-
-diplomatica Ordinis S. Mariae Theutonicorum 1198-1525, opr. E. Joachim, wyd. 
W. Hubatsch, pars II, Göttingen 1948, nr 2254.

Simon viccarius in spiritualibus in Zanaklensi et Pomeranie districtibus | per 
reverendissimum in Christo patrem et dominum, dominum Albertum Dei gracia sancta 
| Gneznensis ecclesie archiepiscopum et primatem1 specialiter constitutus ac officialis | 
Camiensis2 Gneznensis diocesis etc. discreto viro Andree Nicolai Santberg | de 
Chonicz3 salutem in Domino. Cum propter longa viarum discrimina pro suscipiendis | 
sacris clericorum, videlicet accolitatus, dyaconatus, subdyaconatus et | presbiteratus, 
ordinibus Gneznam vobis accedere videatur onerosum et ob | hoc nobis cum effectu 
supplicastis, quatenus vobis licenciam suscipiendi eosdem | sacros ordines extra 
Gneznensem diocesim predictam impartire dignaremur, | quodque in dictis <sic> 
susceptis ordinibus extra eandem diocesim possitis ministrare | et in ibi demorare. 
Nos vestris supplicacionibus benigniter annuentes, | tenore presencium indulgemus, 
quatenus eosdem accolitatus, subdyaconatus, | dyaconatus et presbiteratus ordines 
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a quocumque reverendo patre, antistite | catholico graciam et communionem Sedis 
Apostolice obtinente et a suorum | execucione ordinum non suspenso suscipere, 
idemque dominus antistes vobis eosdem | gradatim et successive temporibus a iure 
statutis ad certum titulum beneficii | sive patrimonii aut sufficientis stipendii, quibus 
vitam vestram in dictis | ordinibus existens possetis decenter sustentare, conferre, 
dummodo | ad id idoneus esse reperiendus et aliquid vobis canonicum non obsistat, | 
quodque in dictis ordinibus extra ipsam diocesim Gneznensem ministrare et demo|rari 
licencia tamen illius loci ordinarii, in cuius diocesi vos demorari | contingerit necnon 
beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, de quo | vobis canonice provisum 
fuerit, suscipere valeatis. Datum in Camen4 | tercia die mensis Novembris anno 
Domini millesimo quadringentesimo vicesimo sexto, | sigillo nostri officialatus 
presentibus subappenso.